
Відділ освіти виконкому Первомайської  міської ради 

Комунальний заклад «Первомайський заклад дошкільної освіти (ясла – садок) № 4 

«Дюймовочка» 

 

НАКАЗ  

01.09.2023                                м. Первомайський                                   № 43 

Про організацію роботи  з соціальної  

підтримки дітей Первомайського ЗДО № 4 

та про призначення громадського  

інспектора з охорони дитинства  

на  2023/2024 навчальний рік 

 

        На виконання Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», 

«Про охорону дитинства», «Про забезпечення організаційно-правових умов 

соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування»,   «Про додаткові заходи щодо захисту прав та законних 

інтересів дітей», постанови Кабінету міністрів України від 05.04.1994 № 26 

«Про поліпшення виховання, навчання, соціального захисту та матеріального 

забезпечення дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 

наказів Міністерства освіти і науки України від 01.06.2005 №330 «Щодо 

захисту законних прав та інтересів дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування»,   листа Міністерства освіти і науки, молоді та 

спорту України від 28.09.2012 №1/9-529 «Про організацію психологічного і 

соціального супроводу в умовах інклюзивного навчання», з метою створення 

своєчасної та дієвої допомоги дітям, які потребують соціального захисту 

НАКАЗУЮ: 

1. Призначити громадським інспектором з охорони дитинства 

на 2023/2024  н.р. по Первомайському ЗДО № 4 Бойко Ларису 

Григорівну, вихователя. Роботу інспектора з охорони дитинства 

будувати відповідно до функціональних обов’язків.   

   2.Бойко Ларисі Григорівні, громадському інспектору з охорони 

дитинства: 



2.1. Координувати роботу педагогічного колективу щодо виявлення та 

обліку дітей  пільгового контингенту. 

                                                                                                     Постійно. 

2.2. Здійснювати діяльність з комплектації документів щодо 

підтвердження статусу дітей пільгових категорій. 

                                                                                        До 14.09.2023р. 

2.3. Сприяти поліпшенню умов життя і виховання дітей, які потребують 

соціального захисту. 

                                                                                                     Постійно. 

2.4. Ознайомити членів педагогічного колективу з нормативними 

документами  щодо захисту прав дитини.                                                                                              

   Вересень 2023р. 

2.5. Готувати звіти щодо пільгового контингенту та організації роботи з 

соціального захисту дітей пільгового контингенту у ЗДО. 

                                                                                        У визначені терміни.                                                                                      

2.6. Здійснювати діяльність з представлення інтересів дитини (за 

потребою) у суді, органах внутрішніх справ, службі у справах дітей, тощо. 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  

 

          

Директор                                       Аліна ЧИСТОПРУДОВА 

З наказом № 43 від 01.09.2023 ознайомлені: 

 

 

 

 

 

 


